
 
 

Česká barmanská asociace                                             member of International Bartenders Association                       

Šimáčkova 704/135, 628 00 Brno                              

www.cbanet.cz 

TEA PREPARATION 

 

Název soutěže: 

Nominační kolo světového mistrovství soutěže TEA MASTERS CUP 2017 v kategorii TEA 
PREPARATION. 

Zadání: 

Příprava čaje je komplexní disciplína, která si dala za cíl poodhalit krásu práce s čajem. Ono 
samotné nahlédnutí do kuchyně ukazuje, že zalití a louhování čaje není žádné složité mystérium. 
Když se k němu však přidá potřebná znalost suroviny, práce je plynulá a host má z podívané 
požitek, který jen umocňuje způsobný servis, pak je dokonalá chuť a vůně více než třešničkou na 
dortu. 

Příprava čaje je umění. Není však uměním pro samotné umění. Sdílení s hostem je nezbytné, proto 
je zde veliký důraz na komunikaci. 

Pravidla soutěže: 

Soutěžícímu je v této kategorii dáno 15 minut, aby předvedl dovednosti v prezentaci, přípravě a 
servírování čaje. Připravuje dva nápoje: 

 Čaj ze sady vzorků, které předem vybral organizační výbor soutěže 
 Čaj dle vlastní volby. Nápoj připravený podle receptury soutěžícího s použitím některého 

typu čaje, čistého nebo s příchutí. Při přípravě tohoto nápoje, je soutěžícímu dovoleno 
používat kterékoliv dostupné ingredience, avšak hlavní složka nápoje, musí být čaj 
(Camellia sinensis). 

Oba nápoje musí být připraveny před porotou, postupně nebo paralelně. 

Při přípravě nápojů, může soutěžící použít jakýkoli způsob přípravy čaje a jakoukoliv dostupnou 
metodu pro ohřev vody. Pro přípravu čaje ze vzorků organizačního výboru musí soutěžící použít 
vodu, kterou poskytne organizační výbor. Pro přípravu čaje dle vlastní volby, mohou soutěžící 
používat vlastní vodu.  

Množství připravovaného nápoje, musí být dostatečné k tomu, aby každý komisař odpovídajícím 
způsobem zhodnotit jeho kvalitu. Nápoje musí být servírovány každému komisaři pokud možno 
současně. 

Příprava a podávání nápojů může být doplněno komentářem, nebo příběhem, stejně tak 
jakýmkoliv dalším druhem performance (zpěv, hudba, tanec). 

Hodnocení soutěžícího je prováděno v následujících nuancích: chuť, technika práce, prezentace a 
čas.  

http://www.cbanet.cz/


 
 

Česká barmanská asociace                                             member of International Bartenders Association                       

Šimáčkova 704/135, 628 00 Brno                              

www.cbanet.cz 

Soutěžící: 

 Jiří Neny Nenutil 
 Libor Andla 
 František Šutera 
 Jan Zlámaný 
 Jakub Jurečka  
 Karel Veverka 
 Michal Pham 

Komisaři: 

 Zdeněk Nepustil - hlavní komisař 
 Jonáš Vrchovský – zástupce společnosti ORIENTAL 
 Jaromír Čajomír Horák - spolumajitel společnosti SAMURAJSHOT 
 Miroslav Černík 
 Jiří Šimsa - spolumajitel společnosti SPOLEK MILCŮ ČAJE a zakladatel sítě DOBRÁ ČAJOVNA 

Vítěz:   Libor Andla 

Čaj k přípravě jsem zvolil Gruzínskou lahůdku od malého 
producenta, bydlícího v horách, pana Ramíze. Ten jej i 
ručně zpracovává a patří mu největší dík za jeho práci. 
Petr Sič jej dováží. A to nejen Gruzínský čaj, ale i další 
čajové dobroty z celého světa! 

Druhý připravovaný čaj byl k výběru na místě. Protože 
jsem měl přichystaný japonský dripper, zalil jsem 
Kukichu Karigane, kterou do soutěže z Ostravy přivezl 

ORIENTAL zboží z celého světa. 

Průběh soutěže: 

V nádherných prostorách vily LANNY v pražském Bubenči nejprve zasedla pětičlenná komise. 
Speciálně pro tuto kategorii, jsme vybrali osobnosti, které jsou tématem čaje a gastronomií 
prostoupeny mnoho let. Atmosféra byla velmi komorní a přispívala čisté a koncentrované práci. 
Viděli jsme nejrůznější styly přípravy. Od ryze tradičních až po spíše free tylové performance. 

Kolegové ze SMOG BARU udělali krátký workshop a dali 
nám ochutnat pár sirupovým drinků. K ochutnání byly 
též skvělé ledové čaje od Veritea. Karel Veverka a 
Jaromír Čajomír Horák předvedli krátký KUNG – FU CHA 
čajový obřad. Vše jsme všichni zakončili stylově na 
afterpárty u dýmky, čaje, kontušovky a kapky piva v 
Čajovna U Legionáře. Díky všem, kteří přišli, kteří přispěli 
i všem, kteří jen fandili. 

http://www.cbanet.cz/
https://www.facebook.com/orientalzbozizcelehosveta/?fref=mentions


 
 

Česká barmanská asociace                                             member of International Bartenders Association                       

Šimáčkova 704/135, 628 00 Brno                              

www.cbanet.cz 

Další soutěž: 

Reprezentace se nám rozrůstá. Na TEA MASTERS CUP INTERNATIONAL 2017 již máme dva 

zástupce. Kdo bude další? O tom se rozhodne na festivale ,,Čajomír Fest v Praze“ dne 20.8.2017 

v kategorii TEA DEGUSTATION, TEA MIXOLOGY. 

http://www.cbanet.cz/

